
15

| Online automatické vyhodnocení dat pro školy, 
zřizovatele a další aktéry

Bc. Kamil MELICHÁREK
ředitel odboru ICT a hospodářské správy

Systém InspIS DATA je jedním z nových informačních systémů, které byly 
v rámci projektu NIQES vytvořeny. Je zároveň hlavním informačním 
systémem České školní inspekce. 

Pomocí tohoto systému jsou sbí-
rány a uchovávány veškeré infor-
mace z inspekční činnosti České 
školní inspekce (hodnocení kva-
lity vzdělávání, kontrola, veřejno- 
správní kontrola, šetření stížností, 
inspekční elektronické zjišťování 
apod.). Zaznamenané informace  
a data jsou prostřednictvím systé-
mu InspIS DATA také analyzovány 
a vyhodnocovány.

Školy systém InspIS DATA znají 
a používají zejména kvůli některým 
povinným agendám, které jsou vůči 
České školní inspekci plněny právě 
prostřednictvím tohoto systému. Jde 
např. o pořizování záznamů o škol-
ních úrazech nebo součinnost při 
inspekčních elektronických zjišťo-
váních zaměřených na různá téma-
ta související s hodnocením kvality  
a efektivity vzdělávání.

Zjišťování informací o vzdělávání 
a sběr souvisejících kvalitativních 
dat jsou v systému prováděny pomo-
cí elektronických formulářů, které 
mohou být vyplňovány nejen pra-
covníky České školní inspekce, ale 
také např. řediteli škol (popř. jinými 
pracovníky školy) nebo formou an-
ket zcela anonymně také žáky nebo 
jejich zákonnými zástupci. Systém 
pak umožňuje rychlé vyhodnocení 
takových informací společně s infor-
macemi a daty pocházejícími z jiných 
systémů (např. výsledky školy z certi-
fikovaného zjišťování výsledků žáků 
prováděného prostřednictvím systé- 
mu InspIS SET, výsledky společné 
části maturitní zkoušky apod.).

Za několik vteřin systém přepočítá aktuální stav téměř osmi tisíc zdrojových záznamů (vyplněných elektronických for-
mulářů). Každou sestavu může uživatel, který k ní získá přístup, libovolně ze systému exportovat do podporovaných 
formátů (PDF, CSV, XLS nebo ve formátu pro textové editory).

Ukázky vyhodnocení hospitačních záznamů pořízených během inspekční činnosti v ZŠInspIS DATA

InspIS DATA


